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Van: | De Omgevingsadviseurs <

Verzonden: vrijdag 24 september 2021 10:47

Aan: >

cC: | De Omgevingsadviseurs >
>

Onderwerp: RE: aanvullende gegevens aanvraag Wnb-vergunning Schoonloérstraat 8a
Westdorp [DMS-D40132-40]

Goedemorgen ,

Zie in onderstaande mail in een rood cursief lettertype mijn antwoorden op jouw vragen.
Mochten er verder nog vragen en/of opmerkingen zijn, hoor ik het graag!

Met vriendelijke groet,

Adviseur Ruimtelijke Ordening en Milieu

Werkdagen: maandag t/m vrijdag

Dokter Stolteweg 2 De Omgevingsadviseurs
8025 AV Zwolle (7]
(088) 565 7548

deomgevingsadviseurs.nl

Disclaimer

Van: >

Verzonden: donderdag 23 september 2021 14:00

Aan: | De Omgevingsadviseurs < >

CC: VTH <vth@drenthe.nl>



Onderwerp: RE: aanvullende gegevens aanvraag Wnb-vergunning Schoonloérstraat 8a
Westdorp

Geachte ,

Ik heb enkele opmerkingen op uw aanvullingen van 8 september 2021.
De invoerwaarden wijzigen zonder wijzigingen in de bedrijfsvoering (w.b. dieren).

Dit wekt enkele vragen op zoals:

e Waarom veranderen de draaiuren van de machines?

In 2001 was het op de bedrijfslocatie een hengstenhouderij aanwezig. Inmiddels is de
locatie verkocht en is er een pensioen- en trainingsstal gevestigd. De voormalige
eigenaar maakte meer gebruik van de shovel en minder van de trekker. De huidige
eigenaar maakt meer gebruik van de trekker en minder van de shovel t.o.v. van de
vervoersbewegingen in 2001.

e Waarom neemt het verkeer af?
In 2001 was het op de bedrijfslocatie een hengstenhouderij aanwezig. Er reden
dagelijks hobbyhouders en ondernemers in de paardensector met merries naar de
bedrijfslocatie om te schouwen, insemineren etc. Inmiddels is de locatie verkocht en is
er een pensioen- en trainingsstal gevestigd. Hierdoor is er een behoorlijke afname in
auto’s met paardentrailers, bezoeken van de veearts en paardenvrachtwagens.

e De vervoersbewegingen worden doorgetekend tot ze opgaan in het overige verkeer. De
lijnbron is met de huidige verkeersaantallen niet ver genoeg doorgetekend.
De lijnbron is aangepast, zie bijgevoegde Aerius verschil- en beoogde berekening in de
bijlagen.

e Waarop zijn de aantallen gebaseerd? (bijvoorbeeld: de veearts komt 312 maal langs in de

uitgangssituatie en 104 maal in de aanvraag, waarop is dit gebaseerd?)

In 2001 was het op de bedrijfslocatie een hengstenhouderij aanwezig. Er reden
dagelijks hobbyhouders en ondernemers in de paardensector met merries naar de
bedrijfslocatie om te schouwen, insemineren etc. Inmiddels is de locatie verkocht en is
er een pensioen- en trainingsstal gevestigd. Hierdoor is er een behoorlijke afname in
auto’s met paardentrailers, bezoeken van de veearts en paardenvrachtwagens.

o U geeft aan dat de mobiele werktuigen vernieuwd zijn, kunt u dit aantonen? Anders
verzoek ik u de invoerwaarden gelijk te houden bij onveranderde grootte van de

bedrijfsvoering.

Ik heb de mobiele werktuigen uit 2001 opgevraagd bij de voormalige eigenaar
. De beoogde mobiele werktuigen heb ik opgevraagd bij de huidige eigenaar

. De mobiele werktuigen in eigendom van , zijn met mee
verhuist. heeft zijn eigen mobiele werktuigen (in eigendom) meegenomen
naar de bedrijfslocatie. Om deze reden zijn de mobiele werktuigen gewijzigd. Daarnaast
is de uitgangssituatie de laagst vergunde situatie, in dit geval de milieuvergunning van
2001. De beoogde situatie is 2021. Het verschil is 20 jaar. Een gemiddeld agrarisch
bedrijf schrijft jaarlijks op mobiele werktuigen af en investeert om de circa 5 jaar in
nieuwere mobiele werktuigen. Hierdoor is het aannemelijk dat het machinepark (de
mobiele werktuigen) vernieuwd zijn. Zie tevens de bouwjaren van de machines.

Hetgeen ik in deze e-mail heb verwoord is mijn persoonlijke opvatting. Ik heb geen mandaat om
namens GS uitspraken te doen en heb deze casus niet voorgelegd aan GS. Zodoende kunnen aan
deze e-mail geen rechten worden ontleend.

Met vriendelijke groeten,





